
Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.
Dne 17. srpna  jsme vzpomněli nedožitých 74 let
pana Zdeňka Kovaříka z Ivanovic na Hané.
Vzpomíná
manželka, syn a dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají dál. 
Dne 20. srpna jsme vzpomněli 15.  výročí, kdy nás
navždy opustil milovaný tatínek, dědeček
a pradědeček,
pan Timoteus Petržela zVyškova - Pazderny. 
Stále vzpomínají 
dcery a syn s rodinami, vnoučata  a pravnoučata.

Odešli jste, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváte dál. 
Dne 20. srpna jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí 
pana Vlastimila Štroblíka
z Dědic 
a 29. srpna jeho syna, 
pana Miroslava Štroblíka
z Bučovic. 

S láskou a úctou vzpomíná 
celá rodina. 

Kdo žije v srdcích svých milých, nezemřel, je jen
vzdálen.
Dne 20. srpna uplynulo 25 let, kdy nás náhle
opustil náš milovaný bratr,
pan Zdeněk Plencner.
S láskou vzpomínají
sourozenci s rodinami.
Všem děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 22. srpna uplynulo 6 roků od úmrtí naší
maminky, babičky a prababičky,
paní Jiřiny Bačovské z Kučerova.
S láskou a úctou vzpomíná
celá rodina. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Dne 22. srpna jsme si připomněli 22. výročí, kdy
nás opustil
pan Jaroslav Zmeškal zVyškova.
Stále vzpomínají
manželka Marta a dcery Jiřka, Blanka a Martina
s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít.
Láska však smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy
budeme mít. 
Dne 23. srpna jsme vzpomněli 25 let, co nás
navždy opustil můj manžel, náš tatínek,
pan Rudolf Mach. 
S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Danuše, synové René, Petr a David
s rodinami. 

Odešlas náhle, nikdo to nečekal. Osud tak chtěl.
Proč jen to uspěchal. Byla jsi plná života, mysl
plná snění a nikdo z nás se nenadál, jak rychle se
vše změní. Zapalte svíce, kdož jsme ji milovali,
za hezké chvíle, jež jsme s ní prožívali.
Dne 24. srpna uplynulo 18 roků, co již není mezi
námi naše milovaná dcera,
slečna Lucie Kudýnová z Ivanovic na Hané.
S láskou, úctou a velkou bolestí v srdci
vzpomínají
rodiče.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Kdo byl milován, není zapomenut.
Dne 26. srpna vzpomeneme 9. smutné výročí, kdy
nás opustil manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček,
pan Lubomír Tesař z Bučovic.
S láskou vzpomínají
manželka, syn a dcery s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 27. srpna by se dožila 100 let
paní Růžena Němcová
a 13. září by měl 105 let
pan Jaromír Němec z Ivanovic na
Hané.
Vzpomínají
dcera a syn s rodinami.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý jen nám čas.
Jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, ale
ten, kdo Tě nejvíc miloval, nepřestane na Tebe
vzpomínat.
Dne 27. srpna uplyne 2. smutné výročí, co nás

navždy opustil náš milovaný syn, manžel, tatínek
a dědeček,
pan Jaroslav Kučera.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka, syn a dcera s rodinou.

Dne 27. srpna vzpomeneme 10. smutné výročí od úmrtí našeho
tatínka, dědečka a pradědečka,

pana Květoslava Němčanského zVyškova-Dědic.
Za vzpomínku děkují

dcery Květoslava a Marie s rodinami.

Už jen na nebi hvězdička svítí za našeho dědečka.
Miloval nás, práci, lesy – nedají na něj
zapomenout žádné časy…
Dne 28. srpna si připomeneme nedožité
71. narozeniny
pana Františka Rajdy z Bučovic.
S láskou a úctou vzpomíná
manželka a dcery s rodinami.
Všem příbuzným a známým děkujeme za
vzpomínku.

Vzpomínky
Dne 28. srpna tomu bude1 rok, co nás navždy
opustil
pan Zdeněk Viktorin z Dědic.
S láskou vzpomínají
manželka Marie a synové Zdeněk a Roman
s rodinami.

Tak jak z Tvých očí zářila láska, klid a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života. 
Dne 29. srpna uplyne 5 let, kdy nás navždy
opustil 
pan Lubomír Musil z Lulče. 
Stále vzpomínají 
manželka, syn Lubomír s rodinou a syn Roman.

Vše zmizí, jen stopy lásky a vzpomínky na dobré
srdce  nám zůstanou.
Dne 30. srpna uplyne 8 roků od úmrtí
pana Bedřicha Plhala.
S láskou a úctou vzpomínají
dcery Věra, Jana, Dana a snacha Iva s rodinami.

Můj nejdražší Honzi!
Tři roky žít bez Tebe bylo moc a moc těžké.
A další těžké roky mě čekají. Musím být statečná
a věřit, že se jednou setkáme! Miluji Tě!
Tvá Mirka.
Nikdy na Tebe nezapomene
Darek s rodinou.

Až má práce na tom světě bude dokonána a za
mnou se zavře tiše do neznáma brána, až se bude
zapomínat, že jsem také někdy žil. V dobrém na
mne vzpomeňte si, snad jsem si to zasloužil.
Dne 30. srpna by se dožil 80 let
pan Václav Mihola.
Vzpomíná
rodina Miholova, Vémolova a Novotná.

Odešel, ale navždy zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.
Dne 31. srpna vzpomeneme 12. smutné výročí,
kdy utichlo srdce plné lásky a dobroty mého
manžela, našeho tatínka a dědečka,
pana Vladimíra Klíče zVyškova.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka, dcery Martina, Jana a vnuk Tomáš.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Žádný čas není tak dlouhý, abychom na Tebe,
maminko, zapomněli.
Dne 31. srpna vzpomeneme 100. výročí narození
naší milované maminky, babičky a prababičky,
paní Marie Šubrtové z Rousínova.
Dne 21. března uplynulo 27 let, co nás navždy
opustila.
S láskou a úctou vzpomínají
děti s rodinami.

Ty, které milujeme, nikdy neodchází z naší
blízkosti. Chodí po našem boku každý den…
Neviděni… Neslyšeni… Stále blízko… Stále
milováni...Stále postrádáni…
Dne 1. září uplyne 6 roků, kdy nás opustila naše
milovaná maminka, babička a prababička,
paní Věra Doleželová z Kučerova.
Dne 2. září by se dožila 76 let.
S vděčností, láskou a bolestí v srdci stále
vzpomínají
děti s rodinami.

Očím ses ztratila – ale v srdcích zůstaneš navždy.
Dne 1. září to bude již rok, co nás navždy opustila
naše milovaná maminka, babička a sestra,
paní Pavlína Floriánová, roz. Křivánková
z Hodějic.
S úctou a láskou vzpomínají
dcery Lenka a Renata, sestry Vlasta a Marie
a vnoučata s rodinami.
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Vzpomínky

Antonín Skoupil (1952), Pavlovice † 6. 8.
Leoš Skřivánek (1955), Rousínovec † 9. 8.
Miroslav Bugner (1939), Heroltice † 9. 8.
Antonín Gottvald (1933), Vyškov † 10. 8.
Petr Hajzler (1960), Luleč † 12. 8.
Vladimír Havránek (1939), Nemochovice † 12. 8.
Václav Folíř (1951), Vyškov † 12. 8.
Jaroslava Pospíšilová (1930), Dražovice † 13. 8. 
Jiří Rotter (1950), Letonice † 13. 8. 
Marie Konšelová (1930), Vyškov † 15. 8.
Leokadie Slezáčková (1930), Vyškov † 15. 8.
Pavel Stehlík (1948), Hamiltony † 16. 8.
Jiří Pytela (1941), Vyškov † 17. 8. 
Oldřich Letoš (1955), Vyškov † 18. 8.
Vlasta Reiterová (1931), Velešovice † 19. 8.
Vladimír Svoboda (194), Nesovice † 19. 8.

Opustili nás

Chodec by se na chodníku
neměl cítit ohrožen

Bohužel se stále častěji stává, že někteří cyklisté nebo lidé na
koloběžkách jezdí po chodníku. Z pohledu chodce, který jde po
chodníku, to pak může být ohrožující situace. Mnohdy stačí jeden
pohyb stranou v momentě, kdy vás předjíždí cyklista, kterého
neslyšíte a za sebou nevidíte a neštěstí je hotové. 

I na takovéto situace si
v poslední době stěžovali někte-
ří Vyškované. Dopravní policis-
té se na vybraná místa zaměřili.
I když většina cyklistů užívala
pozemní komunikace nebo
i cyklostezek, našli se tací, kteří
volili jízdu po chodníku. Až na
výjimky však většina při kon-
taktu s policisty přiznala, že
vědí, že po chodníku jezdit
nemají. Například v průběhu
asi půl hodiny jsme na jednom
místě zaznamenali více než šest
cyklistů nebo koloběžkářů, kte-
ří se vydali po chodníku. I na
vyškovském náměstí, kde není
taková frekvence automobilové
dopravy, ale naopak zvýšený
pohyb chodců, jezdí někteří
řidiči nemotorových vozidel po
chodníku. V průběhu včerejšího
odpoledne jsme tak řešili téměř
desítku takovýchto přestupků.
Podle zákona může policista
v těchto případech udělit poku-
tu až do výše 2 000 korun. Hříš-
níkům jsme však udělovali
pouze symbolickou pokutu
v řádu sta korun. Cílem této
akce bylo účastníky provozu na
tento problém upozornit. Také
někteří lidé na koloběžkách si
neuvědomovali skutečnost, že
jsou bráni jako cyklisté. Stejně
tak ne všichni měli správně
vybavené jízdní kolo. Ve valné
většině si lidé nebyli vědomi,
kde všude a jaké mají být
odrazky. Naopak v rámci akce
jsme narazili na valnou většinu
cyklistů, kteří i ve vytipovaných

částech navzdory stížnostem
jezdili po silnici. Ty jsme obda-
rovali drobným dárkem v podo-
bě lahve na pití nebo zvonkem.
A právě tento jednoduchý
doporučený doplněk výbavy
kola cyklisty, může mnohdy
zabránit nepříjemným kolizím
např. na cyklostezkách nebo
zejména na společných stez-
kách pro chodce a cyklisty. Stej-
ně jako při podobných preven-
tivních akcích jsme cyklisty
upozorňovali na skutečnost, že
přilba není pro dospělého člo-
věka nad 18 let povinná, ale
může být velmi důležitá pro
ochranu zdraví i života. Úrazy
hlavy totiž při dopravní nehodě
patří k těm nejvážnějším.

Chodec by se na chodníku
měl cítit bezpečně. Všichni
cyklisté jsou v jiných okamži-
cích i chodci. Mějme proto tuto
skutečnost na paměti. Zvláště
pak apeluji na některé řidiče
menších mopedů, elektrokolo-
běžek, elektrokol nebo i cyklis-
tů, kteří bohužel nejezdí po
chodníku s respektem, že cho-
dec je tu doma. Také sesednout
z bicyklu a přejít přechod pro
chodce „po svých“ je pro všech-
ny bezpečnější než na něj
z chodníku vjet. Bohužel právě
i takovýchto situací jsme byli
svědky. Pro kolemjedoucí řidiče
to bývá mnohdy nečekané a pro
cyklistu nebezpečné. Za uše-
třené vteřiny to rozhodně
nestojí.

por. Mgr. Alice Musilová

Škola čar a kouzel Austerlitz – hrané oživené prohlídky

Přijďte navštívit 
v neděli 28. srpna 2022 zámek

Slavkov – Austerlitz, který se
promění na Školu čar a kouzel.

Tato netradiční kostýmovaná prohlídka zámku zavede nejen malé
návštěvníky do části prohlídkové trasy Historické sály a částečně do

podzemí. Během necelé hodiny si vyzkoušíte, jaké je to být čarodějnickými
učni a zažijete i malé dobrodružství. Začátky prohlídek jsou ve 14:00,
15:00 a 16:00 hod. Vstupenku je třeba rezervovat na tel. 544 227 548

a vyzvednout nejpozději 15 minut před začátkem. Kostýmy dětí jsou vítány,
nejsou však podmínkou. Těšíme se na Vás!

Oprava průtahu jde do finále!

Oprava průtahu Slavkovem
jde do finále. Stavební ruch již
utichl v ulici Bučovická, která
čeká jen na výsadbu zeleně.
Hotový je také přechod pro
chodce u cyklostezky. Do 5. 9.
bude vyasfaltovaný úsek mezi
benzinovou stanicí a křižovat-
kou na Němčany. Následně se
stavební stroje přesunou do
úseku až po obchvat.

Náročné stavební práce nyní
zažívají také obyvatelé ulice
Špitálská. Postupně se poklá-
dají chodníky, staví se parko-

vací stání, pokládají nové
vrstvy pro silnici, instaluje se
moderní osvětlení a hlavně se
připravuje také stavba přecho-
du pro chodce u Penny. Z ulice
Špitálská by stavební stroje
měly zcela zmizet koncem října.
Následně se přesunou do
posledního úseku a to od ulice
Nerudova po nově vybudova-
nou kruhovou křižovatku pod
náměstím.

Moc děkujeme všem za trpě-
livost a toleranci stavebních
prací! (tz)

Výstava Náboženství a rituály
Výstava v kapli sv. Anny na Dukelské ulici ve Vyškově představuje návštěvníkům
rozmanité podoby duchovního života a náboženských představ dávných civilizací.
Tematickým úběžníkem je pohled na Jeruzalém a tři nejznámější monoteistická
náboženství – judaismus, křesťanství a islám, která jsou s tímto městem nedílně
spjatá. Historicky tomuto tématu předchází náboženství a pohřební rituály starých
Egypťanů a náboženství Řeků a Římanů. Expozice se dále věnuje uctívačům ohně –
zoroastristům, představuje však také náboženství legendárních Skythů či rituální
praxi starých Seveřanů.

Výstava se v kapli koná až do 30. 12. 2022.
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